Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад компенсирующего вида № 14 «Василёк»

города Рубцовска Алтайского края
(МБДОУ «Детский сад № 14 «Василёк»)

ПРИКАЗ

20.02.2023 31/1

Об организации работы
по введению ФАОП ДО для
обучающихся с ОВЗ

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации ,приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
24.11.2022 № 1022, приказа МКУ «Управление образования» от 23.01.2023
№ 63/1 «О введении федеральной образовательной программы
дошкольного образования в ДОУ г. Рубцовска»
приказываю:

1. Организовать в МБДОУ «Детский сад № 14 «Василёк» работу по
подготовке и поэтапному введению ФАОП ДО для обучающихся с ОВЗ
до 01.09.2023.
2. Утвердить:
2.1. Положение о рабочей группе по приведению АООП ДО для детей с
ЗПР в соответствие с ФАОП ДО для обучающихся с ОВЗ (приложение 1).
2.2. Создать рабочую группу по приведению в соответствие с ФАОП ДО
для обучающихся с ОВЗ в МБДОУ «Детский сад № 14 «Василёк» в
следующем составе:
Руководитель рабочей группы Рогозина М.Н. - старший воспитатель

Члены рабочей группы Скрынник Н.И., воспитатель;
Новикова Е.А., воспитатель;
Грач О.В., воспитатель;
Митина В.Б., учитель-дефектолог;
Лихачева Е.А., учитель-дефектолог;
Соколова Т.В., учитель-дефектолог;
Иванова М.В. педагог-психолог;
Богдан М.Ф., учитель-логопед

2.3. План-график мероприятий (дорожную карту) по переходу к
осуществлению образовательной деятельности с непосредственным

полным применением ФАОП ДО для обучающихся с ОВЗ в МБДОУ
Детский сад № 14 «Василёк» (приложение 2).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены:

В.И. Косолапова

Рогозина М.Н.
Лихачева Е.А.
Митина В.Б.
Соколова Т.В

 Скрынник Н.И.
Новикова Е.А

т̂тг̂  Грач О.В.
 Иванова М.В.
 Богдан М.Ф.